
 

 
Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais 
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br 

 

PORTARIA CRO-MG Nº 011/2021 

 
Nomeia Membros da Comissão de Desfazimento 
de Bens do CRO-MG.  

O Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, por seu Presidente, no uso 

de suas atribuições regimentais, notadamente o §1º do art. 127, e; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear membros para composição desta 

comissão, cuja finalidade é opinar quanto aos procedimentos para desfazimento de bens 

inservíveis, especialmente verificar a condição física e o valor de mercado dos mesmos, além de 

indicar possíveis entidades para recebimento de doação, se for o caso; 

CONSIDERANDO a Ordem de Serviço de n° 002/2021; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a Presidência da 

primeira, para composição da Comissão de Desfazimento de Bens: 

Presidente:   Plínio Pereira da Silva  - Matrícula 207 

Membros:     Jéssica Alves Barreto dos Santos – Matrícula 218 

                     Anne Curto Nascimento Braga – Matrícula 240 

Artigo 2º - Atribuir a esta comissão a função de elaboração de pareceres e 

recomendações, para o bom andamento dos processos administrativos de desfazimento de bens 

patrimoniais do CRO-MG. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Belo Horizonte, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 
 
 

Raphael Castro Mota 
Presidente do CRO-MG 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s 
e 

ut
iliz

e 
o 

có
di

go
 5

40
0-

17
43

-8
B6

6-
E5

B2
.


